
2016-2017-окуу жылындагы  кыргыз  тили  жана  

адабияты  сабактарына  анализ 

             Окуучулардын  бекем   билим  жана  билгичтиктерге  ээ  болушу  

окутуу  методдорунан  гана  эмес, окуу  ишинин  уюштуруунун  

формаларынан  да   каранды. Ошол  себептен   ар  бир  предмет  мугалими  

иш  баштоого  чейин  жылдык  пландарды  түзүүсү  керек.  Тактап  айтканда  

программанын  негизинде  календардык  план  түзүү,  пландын  негизинде  

сабак  өтүү.  

Кыргыз  тили  жана  адбияты  мугалимдери  бул  окуу  жылын  өзгөчө  

максат менен  башташты. Тактап  айтканда  пландар  түзүлүп, бекилилди.                

Ар  бир  кесип  ээлери  өз сабактарынын  максаттарына  жетүү  үчүн  ар  

түрдүү  методдорду  колдонушуп, балдар  менен  кызыктуу  сабактарды  

өткөрүштү. 

 Башталгач  класстарынын  окуучулары  ар  дайым  сабактарга  даяр 

келишерин  бары  билишет.Сабактарга  активдүү  катышышат.Ата-энелери  

жардам  бергендиктен  жакшы  жетишкендиетерди  көрсөтүшөт.  Бул  жылкы  

мониторингдин  көрсөтүшүндө  жогорку  пайызда. 

  Орус  тилинде  билим  алган  окуучулардын  билим  сапаттары  дагы  

жогорку  пайызды  берген. Экинчи  тил катарында  окугандыктан  окуу  

программасынын  жөнөкөйлөнтүп  берилиши  дагы  себеп.  

  Эне  тилинде  билим  алган  окуучулардын  көрсөткүчү  

салыштырмалуу  бир  аз  төмөн. Себеби  грамматикалык  тапшырмалар, 

талдоолор, адабият  сабагынан  жазуу  жумуштарынын  талаптарын  бардык  

окуучу  эң  жакшы  деңгээлде  өздөштүрө  албагандыктан  35%, 41% деген  

жыйынтык  менен  бааланды. 

 Жалпысынан  алганда  2016-2017- окуу  жылынын жыйынтыгы  

жакшы.  Мугалимдердин  балдарга  берген  билимдери  текке  кетпегени  

билинип  турат. 

 

Усулдук   бирикменен жетекчиси :      Абдысаитова.Д.А. 

  

 



       

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


